

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	14	12	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1544793469380sgLHN

Capítulo : 0202-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 Unidad Ejecutora : 0003-INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
 Proceso : PREVISION PARA EL PROCESO DE COMPRA CÁMARA DE VIGILANCIA
 No. Referencia : _____
 Monto Total Proceso : _____
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.6.2.01	Equipos de seguridad	600,000.00
Total		600,000.00

El monto de : **Seiscientos mil con 00/100 (600,000.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0202.01.0003.2095-Versión	14/12/2018	600,000.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1544794095979JfjZvLSt1o>

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	03	01	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1546553560827XGc6x

Capítulo : 0202-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 Unidad Ejecutora : 0003-INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
 Proceso : PREVISION PARA EL PROCESO DE COMPRA CÁMARA DE VIGILANCIA
 No. Referencia :
 Monto Total Proceso :
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.6.2.01	Equipos de seguridad	600,000.00
Total		600,000.00

El monto de : **Seiscientos mil con 00/100 (600,000.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.0202.01.0003.2213-Versión	03/01/2019	600,000.00



Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1544793469380sgLHN



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1546553681749IPuc61NqSw>




SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0001

Objeto de la compra: Cámaras de Seguridad para uso en el Instituto y Escuela Nacional de Migración

Rubro: Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Imp Moneda Orig	ITEBIS	Monto
1	46171610	XVR 116HS 16CH+8IP (IP HASHTA) GRABACIÓN HD 5M-1, 4M-N, 1080P, H265+1HDMI(4 K, 1VGA, SOPORTA HDCVI, 1HDD SATA HASTA 10TB,P2P,16CH AUDIO, GARANTIA	Unidad	2	RD\$15,850.00	RD\$31,700.00	RD\$5,706.00	RD\$37,406.00
2	46171610	DISCO DURO SATA WD 4TB VIDEO VIGILANCIA, GARANTIA	Unidad	2	RD\$12,068.00	RD\$24,136.00	RD\$4,344.48	RD\$28,480.48
3	46171610	CAMARA HDCVI METAL, 3 CAM- 1236 5.0 UN, IMAGEN ALTA DEFINICIÓN 1080P	Unidad	12	RD\$2,175.00	RD\$26,100.00	RD\$4,698.00	RD\$30,798.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		TECNOLOGIA HDCVI, LENTE FIJO 2.8MM, SMART IR30 METROS, USO EXTERNO IP67, GARANTIA						
4	46171610	cAMARA HDCVI, HACHFW 1200RNVF, CAM-1251 5.0 UN IMAGEN ALTA DEFINICIÓN 1080P, TECNOLOGIA HDCVI, LENTE VARIFOCAL 2.7-A2MM, STAR IR 60 METROS, USO EXTERIOR IP, GARANTIA	Unidad	12	RD\$4,650.00	RD\$55,800.00	RD\$10,044.00	RD\$65,844.00
5	46171612	VIDEO BALUM HD	Unidad	24	RD\$295.00	RD\$7,080.00	RD\$1,274.40	RD\$8,354.40
6	46171610	FUENTE PARA CAMARA DE 12 VOLTIO/5 AMP	Unidad	12	RD\$975.00	RD\$11,700.00	RD\$2,106.00	RD\$13,806.00
7	46171612	CONECTOR MACHO	Unidad	24	RD\$108.00	RD\$2,592.00	RD\$466.56	RD\$3,058.56
8	46171612	CONECTOR HEMBRA	Unidad	24	RD\$108.00	RD\$2,592.00	RD\$466.56	RD\$3,058.56
9	46171608	CABLE UTPCAT5E 9 EXTERIOR	Unidad	4	RD\$10,725.00	RD\$42,900.00	RD\$7,722.00	RD\$50,622.00
10	46171608	MANO DE OBRA	Unidad	2	RD\$126,750.00	253,500.00	45,630.00	299,130.00
					Total:			RD\$540,558.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	24	18 de enero de 2019
6	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	12	18 de enero de 2019
8	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	24	18 de enero de 2019
10	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	2	18 de enero de 2019
9	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	4	18 de enero de 2019
2	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	2	23 de octubre de 2018
1	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	2	18 de enero de 2019
3	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	12	18 de enero de 2019
5	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	24	18 de enero de 2019
4	Manuel Rodriguez Objio 12, Gazcue	12	18 de enero de 2019


 Lic. Oneisis Gonzalez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Posición	Fecha y hora de llegada	Proveedor	
1	30/12/2018 14:40:21 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	 Grupo Remi, SRL  	0 Recomendación (es) <input checked="" type="checkbox"/>
2	02/01/2019 13:08:06 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	 Innosertec Group, SRL  	0 Recomendación (es) <input type="checkbox"/>
3	09/01/2019 15:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	 Suplidora Renma, S.R.L.  	0 Recomendación (es) <input checked="" type="checkbox"/>
4	10/01/2019 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	 JOV Automatizaciones y Herrería, SRL  	0 Recomendación (es) <input type="checkbox"/>

No. EXPEDIENTE
INM-RD-DAF-CM-2018-0054

Fecha de emisión: 03/01/2019

Instituto Nacional de Migración

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INM-RD-2019-00007**

Descripción: **Camaras de Seguridad para uso en el Instituto y Escuela Nacional de Migración**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidora Renma, S.R.L.**

RNC: **101789891**

Nombre Comercial: **Suplidora Renma, S.R.L.**

Domicilio Comercial: **Maximo Gomez, Esq. Peña Batlle, 10412 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8092620442**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **540,558.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	46171610	XVR 116HS 16CH+8IP (IP HASHTA) GRABACIÓN HD 5M-1, 4M-N, 1080P, H265+1HDMI(4	2.00	UD	15,850.00	31,700.00		5,706.00	0.00	37,406.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

[Handwritten Name]
Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		K, 1VGA, SOPORTA HDCVI, 1HDD SATA HASTA 10TB,P2P,16CH AUDIO, GARANTIA								
2	46171610	DISCO DURO SATA WD 4TB VIDEO VIGILANCIA, GARANTIA	2.00	UD	12,068.00	24,136.00		4,344.48	0.00	28,480.48
3	46171610	CAMARA HDCVI METAL, 3 CAM-1236 5.0 UN, IMAGEN ALTA DEFINICIÓN 1080P TECNOLOGIA HDCVI, LENTE FIJO 2.8MM, SMART IR30 METROS, USO EXTERNO IP67, GARANTIA	12.00	UD	2,175.00	26,100.00		4,698.00	0.00	30,798.00
4	46171610	CAMARA HDCVI, HAC-HFW 1200RNVF, CAM-1251 5.0 UN IMAGEN ALTA DEFINICIÓN 1080P, TECNOLOGIA HDCVI, LENTE VARIFOCAL 2.7-A2MM, STAR IR 60 METROS, USO EXTERIOR IP, GARANTIA	12.00	UD	4,650.00	55,800.00		10,044.00	0.00	65,844.00
5	46171612	VIDEO BALUM HD	24.00	UD	295.00	7,080.00		1,274.40	0.00	8,354.40
6	46171610	FUENTE PARA CAMARA DE 12 VOLTIO/5 AMP	12.00	UD	975.00	11,700.00		2,106.00	0.00	13,806.00
7	46171612	CONECTOR MACHO	24.00	UD	108.00	2,592.00		466.56	0.00	3,058.56
8	46171612	CONECTOR HEMBRA	24.00	UD	108.00	2,592.00		466.56	0.00	3,058.56
9	46171608	CABLE UTP-CATSE 9 EXTERIOR	4.00	UD	10,725.00	42,900.00		7,722.00	0.00	50,622.00
10	46171608	MANO DE OBRA-	2.00	UD	126,750.00	253,500.00		45,630.00	0.00	299,130.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Sic. David...
 Firma
Opisis...
 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CABLEADO ENTUBADO Y CONFIGURACIÓN DE LA INSTALACIÓN								

Subtotal RD\$	458,100.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	82,458.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	540,558.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	CONECTOR MACHO	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	24.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
6	FUENTE PARA CAMARA DE 12 VOLTIO/5 AMP	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	12.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
8	CONECTOR HEMBRA	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	24.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
10		Manuel Rodriguez Objio 12 DO	2.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
9	CABLE UTP-CAT5E 9 EXTERIOR	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	4.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
2	DISCO DURO SATA WD 4TB VIDEO VIGILANCIA, GARANTIA	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	2.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
1		Manuel Rodriguez Objio 12 DO	2.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
3		Manuel Rodriguez Objio 12 DO	12.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
5	VIDEO BALUM HD	Manuel Rodriguez Objio 12 DO	24.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.
4		Manuel Rodriguez Objio 12 DO	12.00	18/01/2019 03:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Ser. Ovidio...
 Firma

Orneisis G...
 Nombre y Apellido



_____ Firma

_____ Nombre y Apellido



Instituto Nacional de Migración
de la República Dominicana
Ministerio de Interior y Policía

"año de la innovación y competitividad"

Acta de adjudicación procedimiento No.: INM-RD-DAF-CM-2018-0054

Referencia: Cámaras de Seguridad para uso en el Instituto y Escuela Nacional de Migración

Solicitud de compra No.: 0001

Listado de oferentes y ofertas:

Nombre	Valor de la oferta
1- Suplidora Renma, SRL	RD\$ 540,558.00
2- JOV Automatizaciones y Herrería, SRL	RD\$157,530.00
3- Innosertec Group, SRL	RD\$145,140.00
4- Grupo Remi, SRL	RD\$97,704.00

Decisión:

En el análisis de las ofertas presentadas anteriormente resultó ganador la Compañía Suplidora Renma, SRL, por presentar la oferta de mejor calidad siendo esta la más conveniente para la institución. Por lo que se adjudica el proceso de compra a la sociedad comercial ante mencionada.

Dada en la ciudad de Santo Domingo, capital de la República Dominicana, a los tres (03) días del mes de enero del año dos mil diecinueve (2019).


Lic. Oneisis González
Enc. Administrativo y Financiero

